
Contacto

Teléfono 951927723
Fax 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. de Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 57/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2018 a
las 14:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la realización de un estudio denominado "Revisión y actualización del
mapa estratégico de ruido de la aglomeración de Málaga, MER 3ª fase"

Valor estimado del contrato 57.851,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.851,24 EUR.

Clasificación CPV
71313100 - Servicios de consultoría en control del ruido.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
En las oficinas del adjudicatario
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GRUSAMAR INGENIERÍA Y CONSULTING SL
NIF B83341933

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DxxxopwdD5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f90e55db-365b-47a9-a69c-f2b8cba78a59


Contacto

Teléfono +34 951927702
Fax +34 951926572
Correo Electrónico fcivico@malaga.eu

Dirección Postal

Av Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927723
Fax +34 951926572
Correo Electrónico mvortiz@malaga.eu

Dirección Postal

Av Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.446,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.470 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 57/17
Fecha de Formalización 25/04/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la oferta más económica y cumple con los requisitos exigidos en los pliegos de condiciones
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/04/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y Compras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y Compras

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí



Lugar

Ayuntamiento de Málaga. Servicio de Contratación y
Compras

Dirección Postal

Av Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2017 a las 08:30 horas
Apertura del sobre nº 1 y, en su caso, del sobre nº 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/04/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Npi%2FnAOn2ecQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia

Fecha de publicación 11/04/2017
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=201702827&control=735669516

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia

Fecha de publicación 11/04/2017
Enlace Publicación: https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=201702827&control=735669516

ID 0000002954989 |  2018-140166 | Tue, 22 May 2018 14:25:41:160 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24197908119822317844638969727904722838 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Npi%2FnAOn2ecQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=201702827&control=735669516
https://www.bopmalaga.es/edicto.php?edicto=201702827&control=735669516

